843. At vero hoc beneficium de quo supra, uti subjectionem ad ordines suscipiendos producat, talis redditus debet esse ut ad congruam vitae sustentationem ordinandi sufficiat, sive juxta laxam synodalem, sive, ea deficiente, juxta inopiam regionis, ut expresse edicit Innocentius III verbis relatis. Circa hanc sufficientiam applicanda sunt ea quae *n. 591* exponimus de sufficientia tituli pro ordinatione in sacris, quod ipse Innocentius III insinuat illis verbis: *Pro promovendis ad sacros ordines*. Addit vero Pontifex insufficientiam beneficii in casu nostro non posse suppleri ex patrimonio. Fides auctores docent posse suppleri ex alio beneficio in eadem dioecesi situm, ita ut si (piis habet in ea-

t Honorante, *cap. 1777. not. 1* circa finem; Riganti, *l. c.*, *n. 56*, cum pluribus aliis, contra Card. De Luca. *IIJ Cane. Trid., Disc. XIV, n. 15*; Lessius, *De just etjur., lib. II. cap. XXXIV, dub XIX*, qui censent requiri beneficium residential, uti parochiam, canonicatum, etc.

“ Riganti, *l. c.*, *n. 61 sequ*, Honorante, *l. c.*; Pirhing, *I, XI, n. 31*; Selmi, *l. c.*, *h. II*; Garcias, *De beneficiis. 11, IV, n. 3*, contra paucos antiquos requirentes beneficium perpetuum.

deni dioecesi duo beneficia compatible, licet singula forent insufficientia, dummodo simul unita sufficiant, possit ab episcopo illius dioecesi ordinari (1). Huic doctrinae videtur esse contraria responsio S. C. C. in *Spoletana, Ordinationis* 10 Nov. 1756. Xam clericus Petrus Dati qui natus erat in Terra Vissi, dioecesis Spoletanae, ubi ejus pater et ipse clericus domicilium semper larcsque suos habuerant, prius cappellaniam in collegiala ecclesia Terrae Vissi obtinuit, et ordines minores ab archiepiscopo Spoletano recepit, et pro recipiendis ordinibus majoribus periculum suniit coram examinadoribus ab eodem archiepiscopo designatis. Deinde vero, dimissapracticta cappellania, tria beneficia simplicia in dioecesi Amerina ab episcopo ejusax unculo obtinuit, quae singula insufficientia erant, sed simul unita congruam sustentationem praebere poterant. Hoc non obstante. S. C. declaravit ordinationem ejusdem clerici spectare ad archiepiscopum Spoletanum, et non ad episcopum Amerinum. Et revera Innocentius XII, l. 6., expresse exigit ut beneficium *per se sufficiat*, idest sine ope alterius (2). Quod si quis haec plura beneficia singulatim insufficientia haberet in diversis dioecesibus, certissimum est nullum episcopum esse proprium ratione beneficii (3). At recolimus (c. 839) beneficium residentiale, etsi tenue, una cum juramento, secumferre domicilium idoneum pro ordinatione : ideoque episcopus in casu erit proprius non ratione beneficii, sed ratione domicilii, sicuti de coadjutoria mox dicemus. In fide ordinationis mentio facienda est non solum de testimonialibus episcopi originis et domicilii (c. 755), sed etiam de redditibus beneficii, ut expresse cavet Innocentius XII relatis verbis (i).